[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.03.2017                                       г. Заозерный                                       № 143-п

О внесении изменений в постановление  администрации Рыбинского района от 15.10.2013 № 581-п «Об утверждении муниципальной программы «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения Рыбинского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации района от 15.08.2013 № 457-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Рыбинского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Рыбинского района от 15.10.2013 № 581-п «Об утверждении муниципальной программы «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения Рыбинского района»» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

в разделе 1. «Паспорт муниципальной программы «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения Рыбинского района»»
строку «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение программы
	Объем финансирования Программы составит 19 552,658 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств краевого бюджета 2 577,300 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году − 0 тыс. рублей;

в 2015 году –  0 тыс. рублей;

в 2016 году – 1 106,100 тыс. рублей;

в 2017 году – 1 471,200 тыс. рублей;

в 2018 году –  0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0 тыс. рублей;
за счет средств районного бюджета 16 975,358 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 2 614,642 тыс. рублей;

в 2015 году – 2 707,448 тыс. рублей;

в 2016 году – 2 463,041 тыс. рублей;

в 2017 году – 3 063,409 тыс. рублей;

в 2018 году – 3 063,409 тыс. рублей;

в 2019 году – 3 063,409 тыс. рублей.

»;
раздел 9. «Ресурсное обеспечение программы и прогнозная оценка расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования» изложить в следующей редакции:

«Всего на реализацию подпрограмм потребуется 19 552,658 тыс. рублей за счёт средств краевого и районного бюджетов, в том числе:

за счет средств краевого бюджета 2 577,300 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 году − 0 тыс. рублей;

2015 году -  0 тыс. рублей;

2016 году – 1 106,100 тыс. рублей;

2017 году – 1 471,200 тыс. рублей;

2018 году -  0 тыс. рублей;

2019 году – 0 тыс. рублей.

за счет средств районного бюджета 16 975,358 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 году – 2 614,642 тыс. рублей;

2015 году – 2 707,448 тыс. рублей;

2016 году – 2 463,041 тыс. рублей;

2017 году – 3 063,409 тыс. рублей;

2018 году -  3 063,409 тыс. рублей;

2019 году -  3 063,409 тыс. рублей».
в разделе 1. «Паспорт подпрограммы «Организация на территории Рыбинского района системы обеспечения вызова экстренной оперативной  службы по единому номеру «112»» приложения № 2 к муниципальной программе строку «Объёмы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«
	Объёмы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составит 17 782,924 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств краевого бюджета 1 607,700 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году − 0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0 тыс. рублей;

в 2016 году – 621,300 тыс. рублей;

в 2017 году – 986,400 тыс. рублей;

в 2018 году –  0 тыс. рублей.

в 2019 году – 0 тыс. рублей

за счет средств районного бюджета 16 175,224 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 2 594,642 тыс. рублей;

в 2015 году – 2 547,314 тыс. рублей;

в 2016 году – 2 443,041 тыс. рублей;

в 2017 году – 2 863,409 тыс. рублей;

в 2018 году – 2 863,409 тыс. рублей;

в 2019 году – 2 863,409 тыс. рублей.

         »;

пункт 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы)» раздела 2 «Основные разделы подпрограммы»  приложения № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Средства краевого и районного бюджета, запланированные на реализацию подпрограммы, составляют: 17 782,924 тыс. рублей, из них:

средства районного бюджета, запланированные на реализацию подпрограммы, составляют: 16 175,224 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 2 594,642 тыс. рублей;

2015 год – 2 547,314 тыс. рублей;

2016 год – 2 443,041 тыс. рублей;

2017 год – 2 863,409 тыс. рублей;

2018 год – 2 863,409 тыс. рублей;

2019 год – 2 863,409 тыс. рублей;
средства краевого бюджета, запланированные на реализацию подпрограммы, составляют: 1 607,700 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 0,000 тыс. рублей;

2015 год – 0,000 тыс. рублей;

2016 год – 621,300 тыс. рублей;

2017 год – 986,400 тыс. рублей;

2018 год – 0,000 тыс. рублей;

2019 год – 0,000 тыс. рублей».

в разделе 1. «Паспорт подпрограммы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности населенных пунктов Рыбинского района»» приложения № 4 к муниципальной программе строку «Объёмы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	Объёмы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств краевого бюджета составит 969,600 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году − 0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0 тыс. рублей;

в 2016 году – 484,800 тыс. рублей;

в 2017 году – 484,800 тыс. рублей;

в 2018 году –  0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0 тыс. рублей.

»
пункт 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы)» раздела 2 «Основные разделы подпрограммы»  приложения № 4 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Средства краевого бюджета, запланированные на реализацию подпрограммы, составляют 969,600 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году − 0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0 тыс. рублей;

в 2016 году – 484,800 тыс. рублей;

в 2017 году – 484,800 тыс. рублей;

в 2018 году – 0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0 тыс. рублей».

Приложение № 2 к подпрограмме 2 «Организация на территории Рыбинского района, системы обеспечения вызова экстренной оперативной службы по единому номеру «112»» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

Приложение № 2 к подпрограмме 4 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности населенных пунктов Рыбинского района» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».

Глава района

                                                        А.Н. Мишин

                                                                                   Приложение № 1
                                                                                                           к постановлению администрации

                                                                                                     района от 07.03.2017 № 143-п
                                                                                                                 «Приложение № 2 к подпрограмме 2

                                                                                                                         «Организация на территории Рыбинского

                                                                                                                 района системы обеспечения вызова
                                                                                                          экстренной оперативной службы
                                                                                               по единому номеру «112»»
Перечень мероприятий

подпрограммы «Организация на территории Рыбинского района  системы

обеспечения вызова экстренной оперативной  службы по единому номеру «112»»

	Наименование  программы, подпрограммы
	Код бюджетной классификации
	Расходы

(тыс. руб.), годы
	Ожидаемый

результат

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Итого на период

	Цель подпрограммы:  Создание эффективной системы защиты населения  и территорий Рыбинского района (далее – район) от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Задача Обеспечение безопасности населения Рыбинского района на основе использования информационных и телекоммуникационных технологий.

	Обеспечение деятельности МКУ «ЕДДС Рыбинского района»
	024
	0309
	0428061,

0420080610
	111
	2433,780
	2323,522
	1675,737
	2039,557
	2039,557
	2039,557
	12551,710
	Доведение до населения района информации, направленной на защиту населения и территорий района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	024
	0309
	0428061, 0420080610
	112
	0,00
	0,00
	0,00
	24,088
	24,088
	24,088
	72,264

	024
	0309
	0428061, 0420080610
	119
	0,00
	0,00
	580,813
	615,946
	615,946
	615,946
	2428,651

	024
	0309
	0428061, 0420080610
	244
	160,862
	177,841
	185,870
	183,818
	183,818
	183,818
	1076,027

	024
	0309
	0428061, 0420080610
	321
	0,000
	45,951
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	45,951

	Софинансирование к субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов на содержание единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований Красноярского края в рамках подпрограммы «Организация на территории Рыбинского района системы обеспечения вызова экстренной оперативной службы по единому номеру «112» муниципальной программы «Защита от чрезвычайных ситуаций природного техногенного характера и обеспечение безопасности населения Рыбинского района»
	024

024

024
	0309

0309

0309
	04200S4130
04200S4130
04200S4130
	111

119

244
	0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00
	0,477

0,144

0,00
	0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

	0,00

0,00

0,00
	0,477

0,144

0,00

	Субсидии бюджетам муниципальных образований края на частичное финансирование (возмещение) расходов на содержание единых дежурно-диспетчерских служб в рамках подпрограммы «Организация на территории Рыбинского района системы обеспечения вызова экстренной оперативной службы по единому номеру «112» муниципальной программы Рыбинского района «Защита от чрезвычайных ситуаций природного техногенного характера и обеспечение безопасности населения Рыбинского района»
	024

024

024
	0309

0309

0309
	0420074130

0420074130

0420074130
	111

119

244
	0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00
	194,086

58,614

368,600
	665,438
200,962

120,000
	0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00
	859,524
259,576
488,600

	Итого

	2594,642
	2547,314
	3064,341
	3849,809
	2863,409
	2863,409
	17782,924

»
                                                                                                                              Приложение № 2

                                                                                                                                к постановлению администрации

                                                                                                                            района от 07.03.2017 № 143-п
                                                                                                                                       «Приложение № 2 к подпрограмме 4

                                                                                                                                             «Обеспечение первичных мер пожарной

                                                                                                                                  безопасности населенных пунктов

                                                                                                            Рыбинского района»
Перечень мероприятий

подпрограммы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности населенных пунктов Рыбинского района»

	Наименование  программы, подпрограммы
	Код бюджетной классификации
	Расходы                                                                                                                                            (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый

результат

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                2018
	2019
	Итого на период

	Цель: Обеспечение необходимых условий для предотвращения гибели и травматизма людей при пожарах, сокращение материального ущерба от пожаров

	Задача: Выполнение первичных мер пожарной безопасности

	Мероприятие: обеспечение первичных мер пожарной безопасности населенных пунктов
	013
	0310
	0440074120
	540
	0,00
	0,00
	484,800
	484,800
	0,00
	0,00
	969,600
	Предотвращения гибели и травматизма людей при пожарах, сокращение материального ущерба

	Мероприятие 1.1: субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	013
	0310
	0140074120
	540
	0,00
	0,00
	484,800
	484,800
	0,00
	0,00
	969,600

   »